УДК 621.753.3 группа Г28
О Т Р А О Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
КОНТРКАЛИБШ-ПРОБКИ ГЛАДКИЕ K-FHj
ДЛЯ КОЛЕЦ ТИПА Р»ГНХ
Конструкция и размеры
ОСТ 1 . 5 1 8 0 6 -7 4
Взамен АН-1217
Распоряжением Министерств* срок введения установлен

8181-0039 4 кв,6Ъ6 Ю .5 0,1/80 8/8/■0039/,
SW -O O kO 2 58,682 J1 S JL 0,620 8131-ООЩ
Пример обозначения калибра -пробки М~ГН1 для
резьбы  %>“■ № -0035 П '/г" /Г-ГН , О СП .5/806-74
12. Технические /пребэбания по ГОСТ 201569.
13. М аркираёка, уп ако б ка, транспортиробание и хранение
ПО ГОСТ 2015 69 .
ik. Маркиробать •* обозначение пробки, резьбы и дату
изгатобления.
Пример мар/сиробки пробки /Т~ГРГ для резьбы %Г:
8181'0035 / Г  % * /Г-ГН ,
Примечание. /7о соеласобани*о с  заказчиком  разреш аем­
ся  изготобление калиброё$ 6 , $3*и цежнь/ми.
2. Конструкция и  разм еры  ёст абок. f  бет аль Г)
2.1. Конст рукция и  разм еры  бслпабак даляснь/ соотбетстбобать
указанным на черт. 2  и 6  т абл. 2 .
42
tu i'2V±irt измерительная плоскаслть
o f -ДР
Церт.2
W T1.5f6Q6-7k О паЗ
V6(v)
Обозначения
ёстаёок
Обозна­
чение.
резьбы
Sk/umoi
Число
ниток
на
дюйм
П
D
с С
d L £
(пред, откл. . ±0,025)
£,
(предоткл±0.025)
ь а /44 Массау
кг
Нонин. Пред.
Откл. Номин Пред.
откл.
8161-0031/1 fa 21 7256 +ЩВ 6)830
k
-0,025
225 6,5 6,62 k гр ♦35',
-2,0
Ц006
818!-0032/, н 26)2 9.175 23,0 W _ 7,(2 0.015
8181-0033/, Я 18 121630
*Ц00Ь
12,057
6
285 9.5 9,62
5 30
+30'
-<,5'
0025
8181-0034/, % )6,ИЗ 15,457 295 10,5 10,62 0,035
8181-0035// % ik
<£995 19,151
и
-ДО35
36,5 /35 13.65
7 5,5
0,070
8181-0036/, % 25,341 24,466 57,0 14.0 /4,(5 0080